Совет Багаевского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
22 января 2016 года 					                        № 3

Об инициативе проведения местного
референдума в Багаевском сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», на основании статьи 11 Устава Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет Багаевского сельского поселения, решил:
[bookmark: _GoBack]        1. Выдвинуть совместно с Руководителем Исполнительного комитета Багаевского сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в Багаевском сельском поселений с формулированием вопросов местного референдума следующим образом: Согласны ли Вы на введение  разового платежа средств самообложения в 2016 году  в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет, постоянно зарегистрированного, а также жителя, не имеющего регистрации, но имеющего собственность  на территории муниципального образования « Багаевское сельское поселение», и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения​:
а)   организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:
- ограждения мусульманского кладбища с приобретением материала в д. Салтыганово -42480 (сорок две тысячи четыреста восемьдесят) рублей;
- ограждения православного кладбища с приобретением материала в д. Салтыганово -16048 (шестнадцать тысяч сорок восемь) рублей;
    - ограждения православного кладбища с приобретением материала в с. Арасланово – 33 040 (тридцать три тысячи сорок)рублей;
    б) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм):
-  устройство ограждения территории памятника участникам ВОВ в с. Багаево с приобретением строительных материалов и выполнение работ – 54 000 (пятьдесят четыре тысячи)рублей;
-  устройство колодца с приобретением строительных материалов и выполнение работ д. Кулабердино – 10000 (десять тысяч) рублей;
-  ремонт уличного освещения с приобретением материала  д. Салтыганово – 5620 ( пять тысяч шестьсот двадцать) рублей;
в) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
- устройство дороги с щебеночным покрытием с. Багаево – 14039 (четырнадцать тысяч тридцать девять ) рублей;
-  устройство дороги с щебеночным покрытием д. Салтыганово – 17352 (семнадцать тысяч триста пятьдесят два) рубля;
г) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом:
-   ремонт водопровода и скважины с приобретением материала  с. Багаево – 3461 (три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль;
-  ремонт водопровода и скважины с приобретением материала с. Арасланово- 10000 (десять тысяч) рублей;
-  ремонт водопровода и скважины с приобретением материала  д. Кулабердино - 6212 (шесть тысяч двести двенадцать) рублей;
- ограждение санитарно-защитной зоны скважины с приобретением материала и выполнение работ – 16460(шестнадцать тысяч четыреста шестьдесят) рублей;
- устройство пожарного гидранта с приобретением материала в д. Кулабердино – 6288 (шесть тысяч двести восемьдесят восемь) рублей.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте поселения.
       3. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
       4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Багаевского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                Р.Ф.Кузнецова